(
Администрация
сельского поселения
Туръя
»
)

 (
«
Туръя
»
сиктовмöдчöминса
администрация
)

ШУӦМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 февраля 2019 года                                                                                       № 4
с. Туръя, Княжпогостский  район
               Республика Коми

	Об утверждении отчета об исполнении и
оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения «Туръя» за 2018 год

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.42 Устава муниципального образования сельского поселения «Туръя»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить отчеты об исполнении и оценке эффективности за 2018 год следующих муниципальных программ:
1.1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского    поселения «Туръя», согласно приложению №1.
1.2. Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского    поселения «Туръя», согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Туръя» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения «Туръя»                                                         А.Н.Шлопов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Туръя»
от 01.02.2019 г. № 4

Отчет
об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Туръя»
за 2018 год
 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Туръя» утверждена постановлением администрации сельского поселения «Туръя»  от 26.12.2017г. № 59 (в новой редакции от 01.02.2019 г. № 2).

Приложение 8
к муниципальной программе
     «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства сельского поселении «Туръя»
(постановление СП «Туръя» от 26.12.2017 № 59,
 в новой редакции от 01.02.2019 № 2)

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)
за 2018 год
(по состоянию на 01.01.2019 год)

	N/N
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей
(индикаторов) муниципальной
программы
	Обоснование
отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	год, предшест
вующий
отчетному <7>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства сельского поселении «Туръя»

	Задача 1.Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния населенного пункта

	1.
	Уровень удовлетворенности населения, проживающего на территории сельского поселения, состоянием общественных территорий

%

0

50

65
	Закупка прожекторов и замена перегоревших ламп

	Задача 2. Обеспечение развития уличного освещения поселения

	1.
	Доля   протяженности сетей уличного освещения,
отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности сетей уличного освещения

%

0

100

100

	Задача 3. Содержание дорог местного значения

	1.
	Доля   протяженности дорог местного значения, отвечающей нормативным требованиям, от
общей протяженности дорог местного значения

%

0

10

10

--------------------------------
<7> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение 9
к муниципальной программе
     «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства сельского поселении «Туръя»
(постановление СП «Туръя» от 26.12.2017 № 59,
 в новой редакции от 01.02.2019 № 2)

Отчет
об использовании средств бюджета сельского поселения «Туръя»
на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)
за 2018 год
(по состоянию на 01.01.2019 год)
	   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой   программы, основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
  заказчик -
 координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись план на 1января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату <9>
	 Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	всего
	925
	0503

	244
	349,731
	375,464
	375,399

	Муниципальная
программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Туръя»
	Глава сельского поселения «Туръя»
Шлопов А.Н.

925

0503

4011000000

244

349,731

375,464

375,399

	1. Подпрограмма

	Создание условий для комфортабельного проживания населения, в том числе для поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории
	Глава сельского поселения «Туръя»
Шлопов А.Н.

925

0503

4011000000

244

349,731

375,464

375,399

	1.1. Основное мероприятие
	Расходы на содержание уличного освещения

	925
	0503
	4011А00000
	244
	209,500
	235,181
	235,168

	1.2. Основное мероприятие
	Благоустройство территории

	925
	0503
	4011Б00000
	244
	0,000
	0,052
	0,000

	1.3. Основное мероприятие
	Содержание дорог местного значения

	925
	0503
	4011В00000
	244
	140,231
	140,231
	140,231

<9> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года.

Оценка эффективности реализации Программы

1) Оценка степени достижения целей и решения задач Программы определяется путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) Программы и их плановых значений по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - степень достижения целей (решения задач),
[image: ] - степень достижения показателя (индикатора) Программы (подпрограммы),
N - количество показателей (индикаторов) Программы (подпрограммы).
Степень достижения показателя (индикатора) Программы рассчитывается по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - фактическое значение показателя (индикатора) Программы
[image: ] - плановое значение показателя (индикатора) Программы (для показателей (индикаторов), тенденцией развития которых является рост значений),
или по формуле:
[image: ] (для показателей (индикаторов), тенденцией развития которых является снижение значений);
Задачи Программы:   1. Сдп = 65/50= 1,3
                                                                    2. Сдп = 100/100 = 1
                                                                    3. Сдп = 90/90 = 1

                                                   итого: Сдп  = 1,1 (средняя)Сдц

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета сельского поселения «Туръя».
   Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета сельского поселения «Туръя» определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования Программы по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - уровень финансирования реализации Программы,
[image: ] - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию Программы,
[image: ] - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.
Программа:             Уф = 375,464/375,399 = 1,00

Эффективность реализации Программы рассчитывается по следующей формуле:[image: ]
[bookmark: _GoBack]Эгп = 1,00 х 1,00 = 1,00   эффективность реализации Программы равна 1,00

   Вывод об эффективности (неэффективности) реализации Программы определяется на основании следующих критериев:

	Вывод об эффективности реализации программы
	Критерий оценки эффективности ЗГП

	Неэффективная
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 - 0,79

	Эффективная
	0,8 - 1

	Высокоэффективная
	более 1

3) Эффективность реализации целевой программы:
Эффективность реализации основных программных мероприятий составила 1,0.
В соответствии Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериями её оценки уровень эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Туръя» за 2018 год составил 1,0 соответственно реализация программы – эффективная.
Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Туръя»
от 01.02.2019 г. № 4

Отчет
об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы
«Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского поселения «Туръя» за 2018 год

   Муниципальная программа «Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского поселения «Туръя» была утверждена постановлением администрации сельского поселения «Туръя» от 26 декабря 2017 года № 58 (в новой редакции от 01.02.2019 г. № 3).
Приложение 9
к муниципальной программе
     «Пожарная безопасность в населенных пунктах на
территории сельского поселении «Туръя»
[bookmark: Par797](постановление СП «Туръя» от 01.02.2019 № 3)

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

	N/N
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей
(индикаторов) муниципальной
программы
	Обоснование
отклонений значений
показателя (индикатора)
на конец отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <7>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского поселении «Туръя»

	Задача 1. Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

	1.
	Доля проведенных работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации пожарных объектов

%

-

25

25

	2.
	Количество проведенных мероприятий, направленные на предупреждение пожаров и обеспечения безопасности людей

Ед.

-

1

1

	Задача 2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.
	Доля населенных пунктов, оснащенных средствами звуковой сигнализацией (оповещением людей) на случай пожара

%

-

100

100

	2.
	Доля отремонтированных пожарных водоемов
	ед
	-
	1
	1

--------------------------------
[bookmark: Par839]<7> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

[bookmark: Par841][bookmark: Par868]Приложение 10
к муниципальной программе
     «Пожарная безопасность в населенных пунктах на
территории сельского поселении «Туръя»
(постановление СП «Туръя» от 01.02.2019 № 3)

[bookmark: Par870]
Отчет
об использовании средств бюджета сельского поселения «Туръя»
на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой   программы, основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
  заказчик -
 координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись план на 1января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату <9>
	 Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	всего
	925
	309
	3900000000
	244
	61,600
	20,500
	20,500

	Муниципальная
программа
	Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского поселении «Туръя»
	Глава сельского поселения «Туръя»
Шлопов А.Н.

925

0309

3900000000

244

61,600

20,500

20,500

	1. Подпрограмма

	Приведение в нормативное состояние водоисточников, необходимых для противопожарных мероприятий
	Глава сельского поселения «Туръя»
Шлопов А.Н.

925

0309

3911000000

244

40,000

0,000

0,000

	1.1. Основное мероприятие
	Паспортизация пожарных водоёмов

	925
	0309
	3911А00000
	244
	40,000
	0,000
	0,000

	1.2. Основное мероприятие
	Пожарная машина

	925
	0309
	3911Б00000
	244
	0,000
	0,000
	0,000

	2. Подпрограмма

	Безопасность населения в административных зданиях
	Глава сельского поселения «Туръя»
Шлопов А.Н.

925

0309

3922000000

244

21,600

20,500

20,500

	2.1. Основное мероприятие
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации

	925
	0309
	3922А00000
	244
	21,600
	18,600
	18,600

	2.2. Основное мероприятие
	Приобретение огнетушителей

	925
	0309
	3922Б00000
	244
	0,000
	1,900
	1,900

[bookmark: Par926]<9> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года.

Оценка эффективности реализации программы

1) Оценка степени достижения целей и решения задач Программы определяется путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) Программы и их плановых значений по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - степень достижения целей (решения задач),
[image: ] - степень достижения показателя (индикатора) Программы (подпрограммы),
N - количество показателей (индикаторов) Программы (подпрограммы).
Степень достижения показателя (индикатора) Программы рассчитывается по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - фактическое значение показателя (индикатора) Программы
[image: ] - плановое значение показателя (индикатора) Программы (для показателей (индикаторов), тенденцией развития которых является рост значений),
или по формуле:
[image: ] (для показателей (индикаторов), тенденцией развития которых является снижение значений);
Программа:   Сдп = 25/ 25 = 1
Сдп = 1 / 1= 1
Сдп = 100 / 100 = 1
Сдп = 1 / 1 = 1

Сдп = 1 (средняя)

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета сельского поселения «Туръя»
   Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета сельского поселения «Туръя» определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования Программы по формуле:
[image: ]где:
[image: ] - уровень финансирования реализации Программы,
[image: ] - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию Программы,
[image: ] - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.
Программа: Уф = 20,50/61,60 = 0,34

3) Эффективность реализации Программы рассчитывается по следующей формуле:
[image: ]
Эгп = 1 х 0,34 = 0,34эффективность реализации Программы равна 0,34

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации Программы определяется на основании следующих критериев:

	Вывод об эффективности реализации программы
	Критерий оценки эффективности ЗГП

	Неэффективная
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 - 0,79

	Эффективная
	0,8 - 1

	Высокоэффективная
	более 1

Эффективность реализации основных программных мероприятий составила 0,34.
В соответствии Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериями её оценки уровень эффективности реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность в населенных пунктах на территории сельского поселении «Туръя» за 2018 год составил 0,34 соответственно реализация программы – неэффективная.

image4.wmf
ДП

С

image5.wmf
ДПФП

СЗЗ,

=

image6.wmf
Ф

З

image7.wmf
П

З

image8.wmf
ДППФ

СЗЗ

=

image9.wmf
ФФП

УФФ,

=

image10.wmf
Ф

У

image11.wmf
Ф

Ф

image12.wmf
П

Ф

image13.wmf
ГПДЦФ

ЭСУ.

=´

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.wmf
(

)

ДЦДП1ДП2ДПN

ССССN,

=++

image3.wmf
ДЦ

С